Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 201364 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013061400064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

PORTARIA No- 142, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
no- 8.112/1990, resolve:

Prorrogar a cessão, ao Conselho Nacional de Justiça, até 9 de
julho de 2014, do servidor BENILDO MORAIS SANTOS, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, para continuar exercendo a função de
confiança de Chefe de Seção, nível FC-06.

Min o- JOAQUIM BARBOSA

PORTARIA No- 143, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
no- 8.112/1990, resolve:

Prorrogar a cessão, ao Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região, até 21 de junho de 2014, da servidora KRISTINA NATÁLIA
CANCELIER, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para continuar
exercendo a função de confiança de Chefe de Núcleo, nível FC-05.

Min o- JOAQUIM BARBOSA

PORTARIA No- 144, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
no- 8.112/1990, resolve:

Prorrogar a cessão, ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região, até 4 de agosto de 2014, do servidor HOMERO LÚCIO DE
OLIVEIRA RODRIGUES, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
continuar exercendo o cargo em comissão de Assessor, nível CJ-3.

Min o- JOAQUIM BARBOSA

PORTARIA No- 145, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do processo
no- 351.265/2013, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria no- 50, de 19 de fevereiro de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 21 de fevereiro sub-
sequente, Seção 2, que concedeu aposentadoria ao servidor WAL-
TERCÍLIO ATALIBA JOSÉ DA SILVA.

Min o- JOAQUIM BARBOSA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 258, DE 11 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e no art. 4o- da Portaria no- 204, de 26.09.2002,
resolve:

Dispensar, a partir de 7 de junho de 2013, DANIELLE
DANTAS DE LIMA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Chefe da Seção de Regularização de Situação
Eleitoral, Nível FC-6, da Coordenadoria de Fiscalização de Cadastro,
da Corregedoria-Geral Eleitoral.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA No- 259, DE 13 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2o- e no art. 4o- da Portaria no-

204, de 26.09.2002, resolve:
Art. 1o- Dispensar: I - GASPAR JOSÉ DA SILVA, Analista

Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente V,
Nível FC-5, da Secretaria Judiciária;

II - ELIZA MARA ALVES DO PRADO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente I, Nível
FC-1, da Secretaria Judiciária.

Art. 2o- Designar: I - ELIZA MARA ALVES DO PRADO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente V, Nível FC-5, da Secretaria Judiciária;

II - FLÁVIA FARIAS TEÓDULO PALITOT, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente I, Nível FC-1, da Secretaria Judiciária.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA No- 261, DE 13 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei no-

8.112, de 1990, resolve:

Poder Judiciário
.

Art. 1o- Designar HENRY CAVALCANTE LOPES, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para substituir o Coordenador de Registros
Partidários, Autuação e Distribuição, Nível CJ-2, da Secretaria Ju-
diciária, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamen-
tares.

Art. 2o- Revogar o artigo 1o- da Portaria no- 182 TSE, de 26 de
abril de 2013, publicada no Diário Oficial da União do dia 30 sub-
sequente.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 428, DE 11 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-501.942/2013-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MÔNICA DE ANDRADE
XAVIER FEIJÃO, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no
art. 3o- , incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional
no- 47/2005; no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3o- , da
Lei no- 11.416/2006, com redação dada pela Lei no- 12.774/2012, em
conformidade com o Acórdão no- 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min o- CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 431, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor RAFAEL DA COSTA CAM-
POS PRINCIVALLI, código 48630, Analista Judiciário, requisitado
do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, do cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro João Oreste Dalazen.

Min o- CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 432, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora FERNANDA STARLING LOUREIRO
SÁ RORIZ, código 34742, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para substituir
a titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Presidente Carlos Alberto Reis de Paula, Nível CJ-3, no
período de 1o- a 18 de julho de 2013.

Min o- CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 433, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar MARCELA AMAZONAS DUARTE DE AVE-
LAR FIORESI ADNANE, código 50352, do cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, Nível CJ-3.

2 - Nomear MARCELA AMAZONAS DUARTE DE AVE-
LAR FIORESI ADNANE, código 50352, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro João Oreste Dalazen.

Min o- CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 367, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando no- 46, de 10/6/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen, e do memorando no- 22, de 10/6/2013, do Ga-
binete de Ministro, resolve:

Designar o servidor RAFAEL DA COSTA CAMPOS PRIN-
CIVALLI, código 48630, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas de Gabinete de Ministro, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Fábio Anisio da Cruz.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 368, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando no- 591, de 12/6/2013, da Coordenadoria de Informações
Funcionais, resolve:

Designar a servidora MARIENE CARNEIRO MATOS, có-
digo 52320, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região-MS, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações
Funcionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Verônica
Dias Meirelles.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 369, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando no- 28, de 12/6/2013, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Dispensar a servidora VERA LÚCIA VILELA DE OLI-
VEIRA FÉLIX, código 50138, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar a servidora VERA LÚCIA VILELA DE OLI-
VEIRA FÉLIX, código 50138, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Ana Maria Cândida de Toledo.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 370, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando no- 144, de 7/6/2013, da Secretaria de Tecnologia da In-
formação, resolve:

1 - Dispensar a servidora LETICIA GONÇALVES DE LI-
MA, código 33226, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Atendimento Espe-
cializado, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Dispensar o servidor RICARDO LIMA PIMENTA, có-
digo 41925, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, removido para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Téc-
nico aos Usuários.

3 - Dispensar a servidora CLAUDIA CABRAL TAVARES,
código 17920, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Téc-
nico aos Usuários.

4 - Designar o servidor RICARDO LIMA PIMENTA, código
41925, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Aten-
dimento Especializado, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Leticia Gonçalves de Lima.

5 - Designar a servidora CLAUDIA CABRAL TAVARES,
código 17920, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Suporte Técnico aos Usuários, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Ricardo Lima Pimenta.

6 - Designar o servidor MARCOS AUGUSTO CAMELO
FARIAS XAVIER, código 52590, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Claudia Cabral Tavares.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

ATO No- 371, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando no- 144, de 7/6/2013, da Secretaria de Tecnologia da In-
formação, resolve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO LIMA PIMENTA, có-
digo 41925, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, removido para
esta Corte, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Atendimento Es-
pecializado, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar a servidora CLAUDIA CABRAL TAVARES,
código 17920, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Atendimento Especializado,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Suporte Técnico aos Usuários, em seus afastamentos e impe-
dimentos legais e/ou eventuais.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

vania.lima
Retângulo